
ESTADO DO MARANHÃO peepeiroma De 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU IG ATU 
CNPJ: 05.296.298/0001-42 REDE Tás 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu — MA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 005/2024 

À Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, centro, neste ato representada 

pela Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações 

constantes na adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 005/2024, 

objetivando a contratação de empresa especializada na execução de serviços de pavimentação asfáltica 

no município de Icatu/MA - CONVÊNIO 944952/2023- CODEVASF, devidamente aprovada por parecer 

jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal 

Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à 

empresa BARA CONSTRUCOES LTDA, CNP] 09.439.967/0001-49, Valor Total de R$ 1.647.689,94 (um 

milhão e seiscentos e quarenta e sete mil e seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos). 

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e alterações posteriores — e 
no sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. 

N Icatu - MA, 10 de janeiro de 2025. 
JAYZON TORRES Assinado de forma 

: ; digital por JAYZON 
CHAVES:754297 TORRES 

80391 CHAVES:75429780391 

Jayzon Torres Chaves 

Secretaria Municipal de Administração 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



77 SEXTA-FEIRA. 10 DE JANEIRO DE 21 

onº: 016.492.233-40. aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da 
Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve 

Art. 2º = A servidora deverá exercer as atividades de acompanhamento e HOMOLOQGAR o objeto acima identificado à: 

fiscalização, conforme disposto no artigo 117 da Lei 14,133/2021, de 01 de C 4S COMERCIO E SERVICOS LTDA, CN.PJ: 17,039.776/0001-18 

abril de 2021. 

é E . uia E adia VAL | VAL 
Art3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. IT ESPECIFIC | MARCA/MO U QU OR OR 

Art 4º - Revogam-se às disposições em contrário. M AÇÃO BELO » Ras E NR | avos poPRE . ÁRIO | AL 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. SER 

catia dra 3ot E TES IMPRESSO | EPSON/T504, | U a R$ R$ Icatu, 10 de janeiro de 2025, Sede do Governo Municipal de Icatu. 1 | RA EPSON- T504120, N ti 217 | 270,0 | 58.59 

Walace Azevedo Mendes 505,544 KIT | TS04120AL | D 2 434 

Prefeito Municipal C/ 4 CORES 
REFIL 

PORTARIA DE Nº 54/2025 IMPRESSO | EPSON/T504, | U | EXCL R$ | R$ 
2 | RA EPSON- T504120, N | USIV nN 270,0: | 19,17 

505,544 KIT | TSO4I20AL | D A 2 1,42 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para o cargo de fiscal de contrato é dá Cr 4 CORES 
outras providências. REFIL 
O Prefeito Municipal de Icatu-MA, no uso de suas atribuições legais, que lhe IMPRESSO U | pRINC R$ R$ 
conferem o artigo 65, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 3 |RAEPSON-| EPSON/664 | N| mar | 217 | 263,6 | 57.21 
Considerando a necessidade de regulamentação do disposto no art, 117 é 664 KIT C/ 4 D 7 6,39 
parágrafos da Lei nº 14,133/2021, de 01 de abril de 2021, que prevê a CORES 

alização e o acompanhamento dos contratos administrativos. REFIL 
+ SOLVE: IMPRESSO U | EXCL R$ R$ 
Art. 1º - Nomear para fiscal de contrato da Secretaria Municipal de Saúde, o 4 | RA EPSON-| EPSON/664 | N | USIV | 71 | 263,6 | 18.72 
servidor Hugo Fonseca Matos, portador do CPF sob o nº: 064.217.493-80. 664 KIT C/4 D A % 0,57 
Art. 2º - (O) servidor deverá exercer as atividades de acompanhamento e CORES 
ara + disposto no artigo 117 da Lei 14.133/2021, de 01 de TONER PREMIUMITE |U aa R$ R$ 

Art 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 7 | TN450N/IN 40 TN420 N IPAL 690 | 128,5 | 88.67 
Art 4º - Revogam-se às disposições em contrário. 4ZONFTNGIO TN450 E À 1,90 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, TONER PREMIUM/TN | U | EXCL R$ R$ 

8 | TN4SON/TN | 410 TN420 |N | Usiy | 230 | 128,5 | 29.55 
Icatu, 10 de janeiro de 2025, Sede do Governo Municipal de Icatu. 420N/TN4IO TN450 D A 1 7,30 

Walaco Azevedo Mendes TONER 
Prefeito Municipal BROTHER | PREMIUM/TN y R$ R$ 

9 TN660 2370 TN660 N PRINC 690 | 1322 | 01.24 
TN630 TN2340 D TPAL “aa 5.60 
TN2340 TN630 “a 
TN2370 
TONER 

BROTHER PREMIUM/TN U | EXCL R$ R$ 
TN660 2370 TN660 

10 TN630 “TN2340 N| USIV | 230 | 1322 | 30.41 
4 ii ; D A 4 5,20 

A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, TNZ2340 TN630 ' 
“tro, neste ato representada pela Secretaria Municipal de Administração, no TN2370 

de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na 
adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA TONER | BYQUALYT | U [gore R$ | R$ 
Nº 005/2024, objetivando a contratação de empresa especializada na execução H | BROTHER | N5612,/TN3612 | N IPAL 690 | 304,8 | 210,3 

de serviços de pavimentação asfáltica no município de lIcatu/MA — TN3662XLS TN-3612 D 3 32,70 
CONVÊNIO 944952/2023- CODEVASF, devidamente aprovada por parecer 
jurídico Jumiado aos autos do processo é de acordo com o que dispõe o artigo TONER BYQUALY/T | U | EXCL R$ R$ 
71, inciso TV da Lei Federal Nº 14,133/2021 e suus alterações posteriores, 12 BROTHER |N3612.TN3612 | N | USIV | 230 | 3048 | 70,1] 

resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa BARA TN3662XLS TN-3612 D N 3 0.90 

CONSTRUCÕES LTDA, CNPJ 09,439.967/0001-49, Valor Total de R$ 
1.647.689,94 (um milhão e seiscentos e quarenta e sete mil e seiscentos e TONER 
oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos). Dê- se ciência e publique- TN750N / u ; R$ R$ 
se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 «e alterações posteriores — € 13 TN3382 / a N e 690 | 218,7 | 150.9 

no sitio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. TN3332/ "RA D 9 65,10 
Teatu — MA, 10 de janeiro de 2025. Jayzon Torres Chaves Secretaria TN3392 
Municipal de Administração TONER 

; TNT750N / |U | EXCL R$ | R$ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 14 | n3382/ | PREMIUMAN | x | Usry | 230 | 218,7 | 50.32 

ELETRÔNICO SRP Nº 126/2024 TN3332/ =750 DI A 9 170 
. TN3392 

O MUNICIPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TONER ; U | EXCL R$ 
ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato 19 | COMP, HP PREMIUM/26 | q ustv | 345 | R$ 1342 
representado pelo Prefeito Municipal, abaixo elencado, no uso de suas 226X da D A cd 3,65 
atribuições legais c cam base nas informações constantes na adjudicação da TONER y , R$ 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024, 20 a ENBEUT-OS | | PRINE | oa E g “is 
objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de HPLOSA A D IPAL, 0 120 
TONNER e REFIL para impressoras que atenda demanda da Prefeitura 
Municipal de Icatu — MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado WALACE É asiiidoquibims 

ATZEUCRDAO -! digital por WALACE 
: pos e rnare ALEVLLAS  tazevEDO 

hup:/Awww icatuma.gov.br/diarios-oficiais + Página 2 * Ieatu MENDES:25 56 MENDES:25560921300 
“CL E Dados: 2025.01.10 

0921300, 19:3038-0200'


